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Sandvik förvärvar norsk tillverkare av vibrationsdä mpade verktyg 
 
Sandvik har träffat en överenskommelse med majoritetsägarna i det norska företaget Teeness ASA att förvärva 
92,55 % av aktierna i bolaget. Förvärvspriset uppgår till cirka 197 SEK per aktie (166 NOK) eller totalt cirka  
240 MSEK. Sandvik avser att förvärva samtliga aktier i företaget och kommer att ge samma erbjudande till 
återstående aktieägare. 
  
Teeness har sin verksamhet i Trondheim, Norge, och är marknadsledande vad gäller utveckling och produktion 
av vibrationsdämpade verktyg under det registrerade varumärket Silent Tools®. Vibrationsdämpade verktyg 
förbättrar kundernas produktivitet och ger tekniska fördelar vid bearbetning av komplexa detaljer. Sandvik 
Coromant har i dagsläget exklusiv rätt att marknadsföra och sälja dessa produkter. Vibrationsdämpade verktyg 
utgör också en allt viktigare del av Sandvik Coromants produktportfölj.  
 
Förvärvet säkrar ett långsiktigt stabilt ägande av Teeness och möjliggör ökade investeringar i forskning, 
produktutveckling och produktion av vibrationsdämpade verktyg. Detta kommer i sin tur att stärka Sandviks totala 
kunderbjudande och tillväxtmöjligheter.  
 
Teeness försäljning uppgick under 2007 till cirka 200 MSEK med 105 anställda. I och med slutförandet av affären 
kommer Teeness att konsolideras i affärsområde Sandvik Tooling. 
 
- Förvärvet ligger i linje med Sandviks långsiktiga strategi för lönsam tillväxt. Genom förvärvet har vi för avsikt att 
ytterligare utveckla och stärka den globala affären för dessa produkter, särskilt inom de snabbväxande 
flygindustri- och energisegmenten, säger Anders Thelin, chef för affärsområde Sandvik Tooling. 
 
Morten Midjo kommer att fortsätta som verkställande direktör för Teeness.  
 
Förvärvet förväntas vara slutfört i slutet av maj 2008. 
 
 
Sandviken den 17 april 2008 
 

Sandvik AB; (publ) 

För ytterligare information kontakta Anders Thelin, chef för affärsområde Sandvik Tooling, 026-26 63 84, eller Jan 
Lissåker, chef för Investor Relations, Sandvik AB, 026-26 10 23. 
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Sandvik är en global industrikoncern med avancerade produkter och en världsledande position inom utvalda områden - 
verktyg för metallbearbetning, maskiner och verktyg för bergavverkning, rostfria material, speciallegeringar, 
högtemperaturmaterial samt processystem. Koncernen hade 2007 cirka 47 000 anställda, representation i 130 länder och en 
omsättning på mer än 86 000 MSEK. 
 
Sandvik Tooling är ett affärsområde inom Sandvik-koncernen och globalt marknadsledande tillverkare av verktyg och 
verktygssystem för skärande bearbetning samt industriella ämnen och komponenter. Omsättningen 2007 var cirka 24 700 
MSEK och antalet anställda omkring 16 400. Cirka 5 % av omsättningen investeras i forskning och utveckling av nya 
produkter. Produkterna är av hårdmetall, snabbstål och andra hårda material som diamant, kubisk bornitrid och 
specialkeramer. Väletablerade varumärken är Sandvik Coromant, Sandvik Hard Materials, Walter, Valenite, ValeniteSafety, 
Titex, Dormer, Prototyp, Precision Twist Drill och Diamond Innovations. 
 
Teeness är ledande leverantör och producent av vibrationsdämpade verktyg och system för metallbearbetning. Dämpade 
verktyg är designade för ett överhäng längre än 4 gånger verktygets diameter och erbjuder kunden förbättrad produktivitet och 
kvalitet. Produkterna säljs under namnet Silent Tools, ett av Teeness registrerat varumärke. Försäljningen 2007 uppgick till 
200 MSEK med 105 anställda. Ungefär 10 % av omsättningen investeras i FoU. Teeness har under de senaste åren upplevt 
en ökad efterfrågan av Silent Tools. Verksamheten är belägen i Trondheim, Norge.  


